АДМИНИСТРАЦИЯ    ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Охотино

от 17.11.2011 года                                                                        №55

Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Охотинского сельского поселения

          Во исполнение  Федерального  закона  от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде», постановления Правительства Ярославской области  от 18.04.2011 №268-п «О поэтапном переходе Ярославской области на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить реестр муниципальных услуг администрации Охотинского сельского поселения  (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить за заместителя главы администрации Охотинского сельского поселения  (Полынцева В.В.).
3. Признать постановление Администрации Охотинского сельского поселения от 01.08.2011 года № 35 «О  Реестре муниципальных услуг (администрации Охотинского сельского поселения» утратившим силу.

       4. Постановление вступает в силу с момента обнародования в здании администрации с.Охотино, библиотеках с.Охотино д.Костюрино, сельском клубе п.Юхоть

Глава Охотинского сельского поселения:                                                           Н.С. Гусева

Приложение №1

К постановлению №55 от 17.11.2011г.
Об утверждении реестра муниципальных услуг

Охотинского сельского поселения

Реестр

муниципальных услуг Охотинского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
(группы услуг)
	Содержание
муниципальной
услуги
(группы услуг)
	Категория
получателей
муниципальной
услуги
	Поставщик
муниципальной
услуги
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление
муниципальной
услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми   и обязательными для предоставления муниципальной услуги*
	Нормативный
правовой акт,
устанавливающий
полномочие для
предоставления
муниципальной
услуги

	1

	3
	4
	5
	6

	8

	1
	Передача в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества
	Заключение договоров аренды  муниципального имущества  или договоров безвозмездного пользования
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,  физические лица
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации»;

 «О защите конкуренции»;

Федеральный закон от 21.07.1997 г. №122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним";

	2
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности; выдача сообщений об отсутствии в Реестре запрашиваемой информации

;уведомление об отказе в предоставлении сведений из Реестра муниципальной собственности
	Физическое лицо юридическое лицо
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	1. Гражданский кодекс РФ

2. Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

3. Федеральный закон от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

	3
	Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
	Заключение договора и передача права собственности
	Физическое лицо
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	1. Жилищный кодекс Российской Федерации.

2. Закон РФ от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»

3. Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие решения о признании граждан малоимущими, принятие  решения о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физическое лицо
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

3.Закон Ярославской области от 27.06.2007 года № 50-з « О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

4.Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	5
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Заключение договоров социального найма
	Физические лица
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	6
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения  специализированного  жилищного фонда
	Принятие решения  о предоставлении  жилых помещений  и  заключение договоров найма  жилых помещений  специализированного  муниципального   жилищного фонда
	Физические лица
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	1.Жилищный кодекс  Российской Федерации

2.Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

Российской Федерации»

	7
	Выдача  выписок из домовых книг,  справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится  к полномочиям соответствующего учреждения
	Выдача справок о составе семьи,

Выдача справок о регистрации по месту жительства  и по месту пребывания граждан. Выдача архивных справок и справок с места захоронения
	Физическое лицо
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	1. Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3.Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

	8
	Присвоение  почтовых  адресов  объекту  капитального строительства
	Присвоение, изменение и упразднение адресов объектов капитального строительства либо отказ в присвоении, изменении, упразднении почтовых адресов объектов капитального строительства
	Физические лица. юридические лица
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Предоставление  разрешения на ввод в эксплуатацию или копии кадастрового или технического паспорта (для вновь построенных объектов),

Предоставление документа, удостоверяющий права  представителя
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации

2.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений  о согласовании  или  об отказе в согласовании
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

или   об отказе  в согласовании
	Юридические лица, физические лица
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

Подготовка и выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение

Подготовка и выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится , является памятником архитектуры, истории или культуры
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

	10
	Прием  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения  (или в отказе в переводе), организация и проведение приемки работ (в случае принятия решения о переводе при условии проведения работ по переустройству и (или) перепланировки и (или) иных работ)
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Подготовка и выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

Подготовка и выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на переводимое помещение

Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства (или) перепланировки переводимого помещения(в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	11
	Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов

	Рассмотрение обращений граждан, направление ответа

	Физическое лицо
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	12
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления  любого заинтересованного лица
	Предоставление конкурсной документации об аукционе
	Физические и юридические лица, Индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, субъекты малого и среднего предпринимательства
	Администрация Охотинского сельского поселения
	Администрация Охотинского сельского поселения

	Федеральный закон от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»